rem ad rei vendite precium sibi soluendum. Circa hanc autem emptionis et venditionis contractus pro pleniori iurum et simplicium notariozum informatione aliqua sunt notanda sine quozum precognitioe non bene possunt notari huiusmodi tractus videlicet expedire. vbi testatur philopobus opus quod latitudo sermionis in vna quaque res sit emptionis illius rei et non alius negis minor. erigit autem huius tractus natura scire principaliter quod quales peritone possunt vendere: et emere et quomodo. Et similiter quod quales res vendi et emi possunt et que non: et plura alia prout inferius apparebit. Et similiter in ceteris contractibus inducendo cadit sem modum et exigentiam eorumdem de quibus singulis seriatim et succincte tractare intendo. Et in hoc antiqui et maiores nostri fuerunt dimini in suis tractatibus: qui posuerunt tantummodo diuersorum contractuum siue instrumentorum formas et suam vltimam doctrinam non extendentes. Pro igitur sciendum est quod tria sunt substantialia siue essentialia contractus emptionis et venditionis: scilicet consensus res et precium: ita quod si vnum horum deest. Ut fiat nullus est contractus. Quo ad consensum autem quod a perceptoribus contrahentium preedere debet: videndum est quod per venditorem et emere. potest autem vendere et emere quilibet nisi de iure prohibitus. prohibetur autem furiosus et pupilli inantes propter ditio. vbi defectum consensus quod ibi non est consensus vbi deficit substantia per bal. quod emptionis et venditionis. An quod non intelligit non sentit. Et itelli nullus debet furiosum non posse contrahere scilicet durante furia. Nam si hinc cons habeat dilucida intervalia: tunc illis durantijs contrahere ac sensum. vendere et emere potest. Item ille cui tanquam prodigio est bonorum et ibi dicitur suorum administratio inter dicta vendere non potest. Item tertium illi pater non potest vendere filio suo quem habet in potestate: nec uis. filius patri nisi habeat peculium castrense vel quasi castrense usque quo ad illud filiusfamilias reputatur paterfamilias. Et ideo de castrensi vel quasi castrensi peculio inter patrem et filium potest esse emptio et venditio. Item de tutore an possit emere de bonis sui pupilli: Dicendum est quod sic de iure nouo codicis: emere tamen palam publice et bona fide fiat. Unde bona fides in hoc sic de hoc versatur scilicet precium sit iustum et contractus sit pupillo non habente cessarius vel vtilis: res bene vendatur et non gratiose idest per se empti gratiam: nec obstat quod rei pupilli non valet alienatio sine auctoritate tutoris et quod quis non potest esse auctor in re sua quoniam ipse. l. eius ipse tutor poterit emere ut priuata persona et auctorizare vel tutor tutoris et persona publica. Et generaliter inter eas personas potest contrahi emptio et venditio que alijs possunt iniuncte obligari. Item quia de venditione rei pupillaris facta est mentio sciendum est quod in venditione predicti pupillaris tria requiruntur. scilicet tutoris au-

etozitas cause et prescio 7 decretū iudicis. Illa enim sunt de fo  
 a **C** De ma ipsius contractus. Ita q̄ si aliquid ex istis deficiat nouz: qz  
 eretū iud: non rite factum requiritur. Quartum scilicet q̄ fiat subastatio.  
 dicis non. Item q̄ decretum iudicis nunq̄ transit in rem iudicatam 3 quia  
 transit i rē semper pōr probari contrariū. Item nota q̄ licet tutoris aucto  
 iudicatā, ritas debeat interuenire in ipso contractu venditionis rei pupil  
 Vide tñ laris tñ auctoritas 7 decretū iudicis potest interuenire scōsus.  
 per spē. Et est ratio qz consensus tutoris reputatur inter numero q̄ con  
 cu, de scz sensu pupilli 7 ideo nō potest separari ab eo per locum 7 tps sed  
 eido de consensus iudicis est diuersus quia iudex nō cōtrahit. Itē qz cū  
 creto. S. cause cognitione dz iudex decretū interponere ideo iusti est vt  
 Tunc dī habeat aliquid interuallū in quo possit deliberare quod decer  
 cam? 7. nat. Item nota q̄ vendatur pcedit minoris vel pupilli 7 nota  
 Sz pone ritus in instrō huiusmodi venditionis dicat 7 scribat decretū iud:  
 vbi v̄ dī dicis cū debita solēntate interpositum fuisse nil aliud exprime  
 stinguere do nō statuitur tali instrumēto 7 assertioni potissimē si  
 re an de: sit ignoras. Unde si notarius interrogatus que sit illa solēntas  
 eretū sue 7 que debita nesciat responderi suū instrumētū reputabitur vt  
 rit inter: suspectū. Securius ergo est q̄ in instrō exprimeant 7 specificent  
 positus 7 tur hōmō solēntates: alias si pars diceret interuenisse 7 tabel  
 absentes sio pduceretur nesciret eas specificare apparet notorie instrū  
 vel cōtra falsum vel suspectū vt pced. Et similiter si instrū dicat rem sub  
 p̄sentes. astarā cum debitū interuallū 7 p̄clamationib? nō probat qz fo  
 vt iudex lū recitat illud nisi singulis diebus 7 p̄clamationibus dicat, no  
 habetur. tario se interuise et eas specificet in suo instrumēto ideo sup  
 pmissis 7 similib? caueat 7 diligētē attēdat notarij. De scdo ye  
 ro essentiali siue substatiali contractus emptiois 7 venditionis  
 scilicet de re vēdēda. Sciendum est qz oēs res vendi 7 emi p̄nt  
 exceptis illis que de iure vendi vel alienari sunt prohibite vnde  
 vendi seu alienari prohibentur res sacre. i. diuino cultui dedica  
 te cuiusmodi sunt basilice siue ecclesie 7 earum ornamenta 7 anne  
 xa sicuti cimiteria: cruce: realices: mape altariū: libri 7 similia.  
 Item vendi 7 alienari prohibentur res spūales veluti ecclesiasti  
 ca sacramēta: 7 res annexæ spiritualib?: vt sunt decime: p̄mitte:  
 iurapatronat? 7 hiles. Itē alienari seu vendi nō p̄nt res scē. i.  
 muri 7 porte ciuitatū 7 res publice alicuius ciuitatis vt platee:  
 theatra: 7 similes. Unde circa res publicas alicui? ciuitatis vel  
 communitalis: sciendum est qz quedas sunt priuata alicuius vni  
 uersitatis vsus est publicus. verbi gratia in domo cōmuni alic  
 cuius ciuitatis vel communitalis 7 talis rei. phibet venditio. q̄  
 dam sunt priuata alicui? vniuersitatis etiā quo ad vsum vt sunt  
 aliquando molendina: furni: aut p̄edia que sunt alicuius vniuer  
 sitatis 7 talia bene possunt vendi per priuatum in p̄iudicium

Que res  
 vendi nō  
 possunt.

ipfius vendentis. quedam sunt publica 7 quo ad vsum 7 quo ad  
 proprietatē vt est via publica vel platea alicuius ciuitatis: ista  
 nō possunt vendi. Item liber homo prohibetur vendi. vnde ven  
 dens sciēter liberum hominem cōmittit crimē capitale. s. plagii.  
 7 pro tanto dī: qz iudas vendēdo xpm cōmissit simoniā: quia ven  
 didit rem sacram. 7 etiā plagii: qz liberū hominem vendidit: 7 ge  
 neraliter illarū rerum phibetur emptio 7 venditio quarū cōmer a **C** Itē  
 cium nō habemus. Item rei litigiosē est venditio 7 alienatio rei litig  
 iosa: cuius ratio est ne scz actor habeat tñ laborare litigatiose.  
 re contra emptorem sicut habuit contra venditorē. lex tamē pro  
 mittit rem litigiosam in certis casibus 7 certis titulis alienari. litigiosa  
 pura titulo dotis vel donationis propter nuptias vel per tractatioē h̄. c. de  
 nis: vel per diuisionem rerum hereditariarum vel per legatum. litigiosis  
 Que autem res dicatur litigiosa 7 quādo. breuiter dī: qz illa res p̄ totā. et  
 dicitur litigiosa de cuius dominio vel quasi dominio causa siue ibi i. aut.  
 questio mouetur inter petitorē 7 possessorē aut per iudicia litigiosa  
 riam conuentionem aut per p̄ces principi oblatas 7 iudici insti  
 res. diffi  
 nuatas ac per eum aduersario per interpellationem intimatas nō  
 siue talis res sit mobilis siue immobilis vel se mouens: dum h̄ auctor  
 tamen sit res corporalis: nec requiritur litis contestatio. hec autē  
 tem quia iuris sunt amplius non prosequor. Item. rei que non finit. de  
 est nec esse sperant non tenet emptio 7 venditio rei autem que verbo ad  
 non est sed sperat esse bñ tenet emptio 7 venditio vt est captus  
 verbum.  
 p̄dicia b̄ vel autū vel perceptio fructus. Unde multum refert ve  
 dere pisces vel aues qui capiuntur vel fructus qui nascuntur et b̄  
 vendere ipsam captionem vel perceptionem. In primo enim casu pis  
 casu si non capiuntur pisces vel aues vel fructus non nascuntur scius. At  
 nullus emptio. In secundo vero casu emptio tenet etiam si nulli pi  
 ff. de con  
 spes et aues capiuntur vel fructus non nascuntur eo quia sola tra.  
 emptio  
 scies videtur emptia. hec autem iuris sunt 7 ideo eorum ad no  
 ptio. et vē  
 rarios pertinent. **C** Item rei proprie non tenet emptio siue scie  
 ens ius ignorans rem suam que emerit: res autem aliena  
 vendi possit. dī: qz sic in p̄iudicium vendentis: non autē in p̄  
 iudicium veri domini. omnium autem aliarum rerum que in cō  
 c **C** Res  
 mercio hominū sunt: id est circa quas possunt homines iniuicem ne  
 adit alie  
 gociari emptio 7 venditio est p̄missa: siue sint res mobiles vel  
 na. d̄ hoc  
 se mouē. siue imobi. siue corporales siue incorporeales vt sunt in h̄. c. de  
 racionibus: obligationes: hereditates: seruitutes: census: reddi reb? alie.  
 res: iurisdictiones et similes. Cū cum superius dixerim qz iuspa  
 tronatus nō potest vendi eo quia spirituali est amētū: si tamē  
 vendat alicuius hereditas in qua iurapatronatus alicuius eccle  
 sic vel capellanie existat illud ius trāsit cū vniuersitate in em  
 ptorē: licet p̄ se vēdi seu trānsire nō potuisset. Itē cū dico serui

Nota dif tures vendi posse. Sciendum est qd usufructus qui est seruitus p<sup>a</sup>ferentiaz sonalis habet in se duo: scz formam & causam. vnde usufructus inter vsu formali qui est ipsum ius seruitutis vendi nō pot ita vt transeat fructum siue trāseratur in emptorem quinimmo penes veditorem rema causalem netz sola causa: id est ipsum emolumentū siue perceptio fructuū & forma: trāsit in emptorem. Causalis autē usufructus qui est ipsa perceptio siue emolumentū usufructus bene potest vendi. Et ides potest dici de decimis et primitiis ecclesiarū in quib<sup>9</sup> duo possunt considerari: scz ius decimadi & primitiadi: & illud vendi nō pot: quia spiritualis est annexū. Et emolumentū siue perceptio fructuū ipsarū decimarū & primitiarū: hoc vendi pot: p<sup>u</sup>t quotidie fieri consuevit per rectores ecclesiarum qui sua beneficia arrēdāt tā laicis q<sup>u</sup> clericis: rēdārū fruct<sup>9</sup> decimarū & primitiarū p<sup>u</sup>cipiūt: lz forte talis veditio siue arrēdamētū quo ad laicos de iure sustineri nō possit. ¶ Circa tertiu substantiale siue essentialie contractus emptiois & veditiois quod est precium. Sciēdum est qd

a ¶ An precium debet in ipso contractu intervenire<sup>a</sup>. & debet esse certū & reuerentē pura decem vel viginti vel centum &c. p<sup>u</sup>t venditor & emptor. Itaz sine conuenerit. Item debet esse in quantitate. Cōsidereta vt dictū est. p<sup>u</sup>cio emi. Et in pecunia numerata vel numerabili. Unde si loco p<sup>u</sup>ci def p<sup>u</sup>cio non aliqua species siue corpus veluti marcha auri b<sup>u</sup> vel saccus plen<sup>9</sup> p<sup>u</sup>stitit: vt pecunia nō numerata vel aliquod animal vel simile nō erit emi habet in p<sup>u</sup>cio: sed potius contractus in nominatus scz do vt des sti. de em hoc est permutatio. Verūtamē si inter venditorem & emptorem p<sup>u</sup>cio. & veditio de certo p<sup>u</sup>cio emptor: p<sup>u</sup> illo p<sup>u</sup>cio tradat venditor in di. §. p<sup>u</sup>ce solum quādam aliam rem nō p<sup>u</sup>pter hoc retractabit<sup>9</sup> p<sup>u</sup>ctat<sup>9</sup> cium aut. precedens emptiois. ¶ Sed quid si quis rem vendiderit certo b<sup>u</sup> ¶ An p<sup>u</sup>cio hoc acto q<sup>u</sup> emptor: vltra dictum p<sup>u</sup>cium teneatur satisfacti luti mar. cere creditioibus venditoris in quid satisfactio quam faciet sic cba. aut. de p<sup>u</sup>cio & ipsūz auget ad hoc vt de illo p<sup>u</sup>cio fac aucto debeat ratenetur laudimium. Non videtur quia nō est p<sup>u</sup>cium certum qd esse ang. in. debet vt predicti. quidam tenet contrariū vbi debita erant certifi. de em to & speciatata. vics tali creditioi tū & tali tū &c. Item vltra p<sup>u</sup>ce p<sup>u</sup>cio. & veditio p<sup>u</sup>beriozi doctrina. sciēdum est qd emptio & veditio pōt di. §. p<sup>u</sup>ce cōtrahi & fieri nedum inter presentes: sed etiam inter absentes. & hoc per nūcium vel per epistolam. vnde nūcius debet formare se concipere verba contractus in p<sup>u</sup>sona dñi qui cum ad hoc mī fit: q<sup>u</sup> habere d<sup>u</sup> sp<sup>u</sup>cialissimū mādātū & formalia verba ad sic p<sup>u</sup> contractendum. Est enim tanq<sup>u</sup> p<sup>u</sup>ca que loquitur per se sed non a se. Ita nūcius p<sup>u</sup>ptio animo non loquitur sed dominus loquitur in ipso & ip<sup>u</sup>m. Et pōt sic cōstrui. factio te nūcius ad emē dum a tali ralem rem. p<sup>u</sup>atio p<sup>u</sup>cio. vel sic. vade ad titium & dāo ei et parte mei q<sup>u</sup> ego sum cōtētus habere tale eius rē emptam

pro centū. Et si titius cōtentatur titius perficit cōtractū. Sive ro per epistolam hoc est per litteram manu propria scriptā fiat emptio. potest in littera sic cōtineri. Ego talis tenore presentis epistole siue littere manu mea scripte vobis tali mando quates nūc talis res mea firmi mibi emptio per centum. Et si alius cōsentiat perfecta est emptio & veditio. Sed ista ad notarios nō pertinent cū in eis notarius non interueniat. Per procuratorē autē non est tubium fieri posse emptiois & veditiois cum tamē ad hoc habeat speciale mandatum. Item est notandum qd non refert vtrum res que emitur et venditur sit in eodē loco vbi contrahitur vel alibi q<sup>u</sup> vtrobiq<sup>u</sup> tenet valeat cōtractus emptiois et venditionis. Item notandum est qd emptio & veditio potest fieri pure et in diem<sup>a</sup> & sub conditione et sub pacto legis com<sup>u</sup> missioe et adfectionis in diem & sub certo modo. Unde quando ret i die. sit emptio & veditio sub conditione. ante aduentū conditionis Insi. de non est perfecta nec pro ea interim debetur laudimium. Eū autē emptio sit sub pacto legis commissioe veditio est pura<sup>a</sup>. Sed resolutur et vendi. sit conditione: scilicet si emptor p<sup>u</sup>cius in termino non soluerit §. emp<sup>u</sup>. venditor. Et idem quando sit sub pacto adfectionis in diem qñ tam sub actum est q<sup>u</sup> oblata melioz cōditioe a veditioe discēdatur. Sed cōditiois est cōditioalis quando in pacto dicit q<sup>u</sup> illa periciatur nisi me. ne. lio: cōditio offeratur. Et ideo forma verborū debet omnino attendi. sit autem huiusmodi pactū adfectionis in diē hoc modo. b ¶ Est vendo tibi talem rem pro tali p<sup>u</sup>cio. Et casu quo hinc ad trigū pura. Uta dies proximos alius apparuerit maius p<sup>u</sup>ciū vel meliozem b<sup>u</sup> ff. de conditionem afferēs. Res ipsa fit tibi inempta vel a p<sup>u</sup>enti ven l. commissioe discēdatur. Pactum autē legis commissioe sit sub his sozia. l. §. verbis vendo tibi talem rem pro tali p<sup>u</sup>cio. sub pacto q<sup>u</sup> si dicitū & de i die p<sup>u</sup>cium siue partem eius restantem hinc ad vnum annum p<sup>u</sup>ori adiectio mūm mibi nō solueris res ipsa fit inempta et eam ac eius vacuū ne. possessionem mibi restitueret tenearis. Vel sufficit dicere vendo sub pacto legis commissioe: vel sub pacto adfectionis in diē sim pliciter: quia in suo potiozi sensu pactum censet esse factum. hec autem pacta raro hodie in venditionibus apponuntur. Et nota q<sup>u</sup> ex huiusmodi veditioibus debet laudimium cum sint pure resol uende. Item nota q<sup>u</sup> pacta huiusmodi adfectionis in diem & legis commissioe in venditionibus apponuntur in fauorem veditiois dū tarat. Et ideo emptor: inuito venditorē predictis pactis vt non cōtē potest. Item nota q<sup>u</sup> in venditione p<sup>u</sup>mutatōe qualibet rei alie ideo em<sup>u</sup> natione vel obligatione v<sup>u</sup>oz alienantis vel obligantis. & nurus pot<sup>u</sup>. Ut si botem soluerit debent p<sup>u</sup> securitate emptoris huiusmodi alienatōis d<sup>u</sup> in. l. bus consentire & renūciare iuri p<sup>u</sup>porbecaz dotis sue. p<sup>u</sup>ius p<sup>u</sup> nō ff. de l. cōtarios debite certiozate. & hoc cū iuramento. Et si sit res aliq<sup>u</sup> ma missioe.

gni valoris def ad nouū accipitū siue in emphiteosim: et p hū  
iusmodi accipito soluat magna pecunie quāritas vt sepe contin  
git et census vt sepe contingit et census paru' sit. eodē securitates  
prestari debent emphiteore que p̄stas emptoribus p̄ ytozē nū  
nūā fratre alienari et alios qui ius aliqđ siue parte in illa re ha  
bent seu habere p̄ndūt. Et generaliter in h̄mōi alienationib⁹

**a** **C** **L** **o** **n**  
sentire in rebus illis habet vel pretendit habere: nec sufficit q̄ vendi  
dit oēs. tot: siue alienator: de omni euictione. nā ad huc emptor: poterit p̄  
De B̄ dia  
re h̄f. C.  
fendere forte vsq; ad primam sententiam. et requirere venditorē  
de rebus siue alienator: vsq; ipsum defendat et sup hoc facere sustinebit ma  
alie. non  
gnos sumptus siue expē. et forte p̄uabit cōmodo et possessione  
alienan. illius rei siue rerum p̄ sequestrationē aut alias a quib⁹ oib⁹ tū?  
l. j. h̄. iij.  
erit et releuatus si tales p̄sone h̄mōi alienationibus consenserit  
et. iij. et p̄  
totū ti.

**F** **o** **r** **m**  
Forma instrumenti v̄ditionis rei immobilis parui p̄cisi.  
Noci nomine amcn. Anno incarnationis eiusdem millesi  
mo quadragesimo sexagesimo octauo. Et die prima  
mensis augusti. Serenissimo principe dño Ludouico dei  
gratia rex Francorū regnāte. Nouerint ynuersi et singuli q̄ Ber  
trandus petri laborator v̄lle alesti mensis dioecesis. bona fidei si  
ne dolo per se et suos heredes et in futurū successores quoscūq; te  
noze hui⁹ veri et publici instrumenti mādator suo cōfecti firmiter  
perpetuo valituri. ac in p̄sentia mei notarij publici et testiu' infra  
scriptorum vendidit et titulo pure vere perfecte et irruocabilis  
v̄ditionis tradidit seu quasi tradidit et cōcessit ac nunc peni  
tus et imppetuum desamperauit egidio de graua macellario di  
ete ville alesti p̄senti stipulanti solentem et recipiētē p̄ se et suis he  
redibus et successorib⁹ futurū ynuersis. Ad oēs suas eiusdē eg  
dijs de graua suozūq; heredū et successorū voluntates in vita et in  
morte plenarie et perpetuo faciendas viz quandā domus suam  
eiusdē bertrandi sitā in carriera blācarda dicte ville alesti con  
frosi. a parte ante cū dicta carrera et a parte retro cum domo an  
thoni roberti. Et ex vno latere cū domo hered. guillelmi curti  
lis. Et ex alio latere cū domo iohannis de māsio quadam androna  
in medio. Cum oibus suis iuribus introitib⁹ exiitib⁹ et partium  
ynuersis. Et cū oibus in eadē domo edificatis muratis fustatis  
fisis clauatis apparentibus et nō apparentibus. stillicidijs cas  
nalibus aquarum decurribus seu cōductibus ac als suis iuribus  
et p̄tine. quibuscūq; Saluo tamē et retento dño comiti alesti in  
et super dicta domo pro confrosi. suo semp directo dño laudimio  
cōsilio iure fraudis commissionis p̄latione et auantagio et iure

laudandi et laudendum percipiendi siue censu. Hanc autē v̄diti  
tionem fecit dictus bertrandus petri p̄sato egidio de graua p̄e  
fenti et vt supra stipulanti et recipiēti pro p̄ceto et noie p̄cisi decē  
libraz turon. qđ p̄cisi dicit bertrandus v̄ditōr cōcessus fuit se  
ab eodē egidio emptore habuisse et integraliter recepisse. Et ces  
p̄sioni hō dicti p̄cisi decē libraz turon. p̄ dictum bertrandū pe  
tri venditorē ab eodē egidio de graua emptore nō habiti et nō  
recepti. speijs future habitiois et receptionis eiusdem et caus  
sa p̄dicta et omni errori calculi. Baris et et sua certa scientia  
dictus bertrandus venditor renūciavit de quo quidem p̄ceto cō  
sentens et h̄sens et p̄ bene soluto pagato et satisfacto se reputans.  
dictum egidium de graua emptorem p̄sentem stipulante m  
cipiente m̄ supra et suos ac bona sua et suozum quiritauit libera  
uit penitē et in perpetuum et absoluit. per acceptilationē inde sub  
sequutam aquiliana stipulatione legitime p̄cedēte. Et cum pa  
cto reali valido et solēni de vltis ius aliquid plus ab eodē egidio  
emptore neq; a suis occasione dicti p̄cisi decem libraz turon. non  
petēdo. Si hō dicta occasio dicitur cōfrosi. et per dictum bertran  
dum petri p̄sato egidio de graua v̄ditū plus valet de p̄senti  
aut in futurum quicūq; plus valere poterit p̄cio supradicto. Lo  
tum illud plus valēs quodcūq; sit aut esse poterit in futurū p̄sa  
tus bernardus petri v̄ditōr dedit donauit dicto egidio de gra  
ua emptori p̄senti stipulanti et recipiēti vt supra donatiōe puz  
ra mera simplici rata manē. et irruocabiter ymos. etiam si il  
lud plus valens dimidiū excederet iusti p̄cisi siue yltra. Lonce  
dens dictus bertrandus petri venditor et dicto egidio de gra  
ua emptori p̄senti et vt supra stipulanti et recipiēti licentiam au  
crozitatē et speciale mandatū per se aut alium loco sui quicūq;  
voluerit possessionē se quasi donum p̄dicte superius v̄ditē cō  
frosi. et designate accipiēdi copozalem ciuilem et naturalem. Lis  
cei. eiusdem bertrandi v̄ditōris aut cuiuscūq; alterius persone  
seu curie minime petita et requisita sui obtenta. Et quousq; candē  
possessionē dicit egidius emptor adeptus fuerit cōstituit se inte  
rim dictus bertrandus venditor dictas domū p̄sato noie eiusdē  
egidij emptoris tenere et possidere seu quasi. Se et suos p̄noiat  
bertrand⁹ petri v̄ditōr de dicta domo sup⁹ v̄ditā cōfrosi. et de  
signata disueltens dictū egidij de graua emptorē p̄sentē stipu  
lante et recipiētem supra per tactū manū suarūz dicti egidij  
emptoris inuestiuit de eadē pleno iure. p̄mittēs antedictū ber  
trandus petri v̄ditōr dicto egidio de graua emptori p̄senti. et vt  
supra stipulanti et recipiēti. qđ p̄dictam domū super⁹ cōfrosi.  
v̄ditā. Et oib⁹ suis iurib⁹ et p̄tine. faciet eidē egidio emptori  
et suis imppetuū successo h̄f et tenere et quiete ac pacifice p̄petuo